
Q ) Česká televize HEG: VER223-00134/2234

Česká televize

IČO: 00027383

a

ELVIA - PRO, spol. s r. o.

IČO: 45243042

Smlouva o poskytování služeb - Dodatek č. 2
č. VER223-00134/2234

Předmět smlouvy: Poskytnutí služeb SW maintenance systému DNPS2

Hodnota dodatku: max. 540 228 EUR bez DPH

Datum uzavření dodatku: 2 i '11' 2023

1



Q J| Česká televize
HEG: VER223-00134/2234

Dodatek č. 2
ke Smlouvě o poskytování služeb č. VER221-00037 ze dne 26.3.2021,

ve znění Dodatku č. 1 č. VER223-00008 ze dne 20.1.2023

Smluvní strany
Česká televize
se sídlem: Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4
IČ: 00027383, DIČ: CZ00027383
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi
nezapisuje se do obchodního rejstříku
bank, spojení: Česká spořitelna, a.s., Budějovická 1518/13b, 140 00 Praha 4, č. účtu: 1698682/0800
IBAN: CZ60 0800 0000 0000 0169 8682
SWIFT(BIC) kód: GIBACZPX
zastoupená: Janem Součkem, generálním ředitelem
(dále jen „Objednatel")

a

ELVIA - PRO, spol. s r. o.
se sídlem: U Elektry 203/8, 198 00 Praha 9
IČ: 45243042, DIČ: CZ45243042
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. značka C 6666
bank, spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú. 6479622/0800
zastoupená: Viktorem Novákem, jednatelem
(dále jen „Poskytovatel")
(dále společně také „Strany" či jednotlivě „Strana"),

uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování servisních služeb
evidované Objednatelem pod č. VER221-00037/2234 a Poskytovatelem pod č. 23300001, uzavřené na
základě veřejné zakázky s názvem „Služby komplexní systémové podpory systémů DNPS2" (dále také jen
„Smlouva").

I.
Úvodní ustanovení

1. Poskytovatel, jakožto Systémový integrátor, pro objednatele na základě Smlouvy o dílo, evidované
objednatelem pod SAP č. 1068356/234 ve znění pozdějších dodatků, zhotovil dílo, jehož výsledkem je
systém serverové technologie pro výrobu a vysílání zpravodajství, sportu a publicistiky (označený
zkratkou „DNPS2"), instalovaný ve třech instancích ve studiích objednatele v Praze, Brně a Ostravě (dále
jen „systémy DNPS2"); smlouva o dílo byla uzavřena na základě zadávacího řízení s názvem „Serverová
technologie pro výrobu a vysílání zpravodajství, sportu a publicistiky".

2. Systémy DNPS2 mají pro objednatele zcela nezastupitelnou roli při plnění úkolů, stanovených zákonem
o České televizi v platném znění, zejména pak § 2, odst. (2), čl. e) [cit. výroba a vysílání zejména
zpravodajských, publicistických, ... sportovních, ... pořadů] a § 3, odst. (1), čl. d) [cit. v oblasti
zpravodajských a publicistických pořadů zajišťuje regionální vysílání prostřednictvím televizních studií
České televize pro území jejich působnosti].

2



o Česká televize HEG: VER223-00134/2234

3. Za účelem zabezpečení kontinuálního a bezproblémového provozu všech tř í  instancí systému DNPS2
uzavřela ČT (na základě výsledku zadávacího řízení zadávaného v otevřeném nadlimitním režimu podle
§ 56 a § 25 ZVZ) smlouvu o poskytování služeb komplexní systémové podpory systémů DNPS2 č. VER221-
00037/2234 (dále jen „Smlouva"), na základě které je poskytovatel vázán poskytovat objednateli služby
komplexní systémové podpory systémů DNPS2 do 31. 3. 2024.

4. Objednatel konstatuje, že systémy DNPS2 po technické, funkční a provozní stránce plně vyhovují jeho
výrobním a provozním potřebám, a proto se s péčí řádného hospodáře rozhodl prověřit technické a
obchodní podmínky, za kterých by bylo možné prodloužit životní cyklus systémů DNPS2 jako celku. Za
tímto účelem uzavřely smluvní strany dne 20. 1. 2023 Dodatek č. 1 č. VER223-00008 (v registru smluv
uveřejněný dne 23.1.2023), jehož předmětem plnění bylo a) vypracování Studie proveditelnosti záměru,
uvedeného v první větě (dále jen „Studie") a b) v případě kladného závěru Studie následně vypracování
Prováděcího projektu, konkretizujícího závěry Studie do podoby konkrétních kroků (dále jen „Projekt").
Ze závěrů Studie vyplynulo, že jednou z podmínek pro naplnění cíle, uvedeného v 1. větě, je provedení
generační obnovy zpravodajského produkčního systému, resp. SW platformy Media Backbone SONAPS,
aktuálně používané v systémech DNPS2, na SW platformu Media Backbone HIVE, která je přímým
generačním nástupcem platformy SONAPS, je vyvíjena stejným výrobcem, a disponuje obdobnými anebo
pokročilejšími funkčními vlastnostmi, jako v současnosti používaná platforma.

5. Z výše uvedeného důvodu se objednatel rozhodl uzavřít tento Dodatek č.2, jehož předmětem je
poskytnutí dodatečných služeb systémové podpory v kategorii SW maintenance pro specializovaný
licencovaný SW, které umožní provést generační obměnu SW platformy systémů DNPS2, provozovaného
objednatelem a popsaného ve Smlouvě, s cílem prodloužit životní cyklus systémů DNPS2 od 1. 4. 2024
min. na následujících 5 let tak, aby byl objednatel schopen s vyžitím systémů DNPS2 plnit úkoly, uvedené
odst. 2 tohoto článku.

6. Tento Dodatek č. 2 je uzavírán na základě jednání a následné dohody smluvních stran jako nepodstatná
změna závazku v souladu s § 222 odst. 5 a 9 zákona a v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanským
zákoníkem, v platném znění. Celková hodnota změny závazku ze Smlouvy podle Dodatku č. 2 činí
maximálně 540 228 EUR bez DPH (slovy: pět set čtyřicet tisíc dvě stě dvacet osm EUR bez DPH), t j .  29,1
% z původní celkové hodnoty závazku (Smlouvy). Hodnota původního závazku (Smlouvy) je 1 857 813,-
EUR bez DPH. Hodnota změny podle tohoto dodatku je tedy nižší než 30% z hodnoty původního závazku.

Poskytnutí dodatečných služeb od dodavatele původní veřejné zakázky je nezbytné pro naplnění záměru
objednatele prodloužit životní cyklus systémů DNPS2. Změna v osobě dodavatele není možná
z technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost se stávajícími službami
servisního zajištění, respektive změna dodavatele by ve svém důsledku zapříčila ztrátu komplexní
systémové podpory pro systémy DNPS2, přičemž provoz tohoto systému je pro výrobu a vysílání
zpravodajských pořadů ČT kriticky důležitý a systém tedy nelze bez podpory vůbec provozovat.

7. Předmětem Dodatku č. 2 je tedy poskytnutí dodatečných služeb spočívajících v povýšení kvality služeb
SW maintenance. Věcným plněním na základě tohoto Dodatku č.2 je poskytnutí souboru licencí SW
platformy Media Backbone HIVE v počtu a provedení stanoveném v Projektu.

8. Předmět tohoto dodatku je nezbytné provést s náležitou péčí a odborností tak, aby nedošlo k ohrožení
výroby a vysílání ze systémů DNPS2, ani k ohrožení bezpečnosti dat, uložených v systémech DNPS2.
Z důvodu potřeby zachování garance za funkčnost systémů DNPS2 jako celku je tento Dodatek č. 2
uzavírán s poskytovatelem, který je zároveň systémovým integrátorem Projektu DNPS2.

3



Q Česká televize
HEG: VER223-00134/2234

II.
Předmět Dodatku č. 2

1. Předmětem Dodatku č. 2 je za níže uvedených podmínek následující nepodstatná změna závazku
vyplývajícího ze Smlouvy spočívající v rozšíření předmětu plnění uvedeného vč l .  2.4 Smlouvy, který se
doplňuje o nový odstavec následujícího znění:

Poskytovatel se dále zavazuje poskytnout objednateli jednorázové povýšení kvality služby SVJ
maintenance pro SW platformu Media Backbone SONAPS, spočívající v poskytnutí SW licencí
umožňujících provedení generační obměny na S 1/1/ platformu Media Backbone HIVE v počtu a provedení
stanoveném v Prováděcím projektu Generační obměny systémů DNPS2, vypracovaném poskytovatelem
na základě Dodatku č. 1 ke Smlouvě, a akceptovaným objednatelem dne 22. 8. 2023.

III.
Podmínky poskytování služeb

1. Poskytovatel předá objednateli tyto SW licence SW platformy Media Backbone HIVE:

Instance DNPS2 Licence pro
klientské aplikace

Licence pro
backend služby

Integrační
licence

Licence pro
databázi

Praha 477 ks 136 ks 2 ks 3 ks

Brno 100 ks 43 ks 2 ks 3 ks

Ostrava 94 ks 46 ks 2 ks 3 ks

Celkem 671 ks 225 ks 6 ks 9 ks

2. Poskytovatel předá objednateli na základě jeho výzvy licenční certifikát s licenčními čísly předmětného
SW a zpřístupní v dohodnutém termínu objednateli příslušné instalační soubory předmětného SW,
pomocí nichž proběhne upgrade systémů DNPS2.

3. Souhlas s přístupem do systémů DNPS2 udělený osobám, které poskytují služby komplexní systémové
podpory systémů DNPS2 podle čl. III. 6. Dodatku č. 1 ke Smlouvě, zůstane nadále udělený.

4. Pro splnění předmětu dodatku se přiměřeně použijí ustanovení Smlouvy, zejména co se týká součinnosti
smluvních stran př i  plnění, kontaktních osob a utajení informací.

IV.

Termíny, podmínky a místo plnění

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že plnění podle tohoto Dodatku č. 2 proběhne po 31. 3. 2024; pro
účely plnění tohoto dodatku se prodlužuje doba účinnosti Smlouvy, a to pouze za účelem splnění
předmětu tohoto Dodatku č. 2. Nejzazší termín dodání plnění podle tohoto dodatku je 24 měsíců od
nabytí účinnosti tohoto dodatku; pokud v této době nebude doručena výzva objednatele podle
ustanovení odstavce č. 2 a 5 tohoto článku a smluvní strany se nedohodnou jinak, tento dodatek se ruší
a plnění nebude poskytnuto.

2. Poskytovatel se zavazuje dodat licence do 30 dnů od doručení výzvy objednatele. Dále se zavazuje
poskytnout v termínu dohodnutém s objednatelem součinnost objednateli příp. systémovému
integrátorovi př i  akceptaci připravenosti IT HW platformy dle odst. 6 tohoto článku a př i implementaci
jím dodaných licencí v sídle objednatele, v TS Brno a v TS Ostrava.

4



Q 3 Česká televize
HEG: VER223-00134/2234

3. Plnění a platba za poskytnuté plnění proběhne po provedení implementace licencí do systémů DNPS2
systémovým integrátorem v rámci realizace Projektu Generační obměny systémů DNPS2 (blíže viz odst.
4 tohoto článku). O úspěšném dokončení implementace předmětných licencí bude vyhotoven Akceptační
protokol, podepsaný osobami oprávněnými jednat ve věcech technických, který bude také přílohou a
nedílnou součástí faktury. Smluvní strany se dohodly, že konkrétní rozhodný den (milník) pro akceptaci
dokončení implementace předmětných licencí bude stanoven na základě dohody smluvních stran tak,
aby odpovídal reálnému průběhu realizace Projektu Generační obměny systémů DNPS2 (dále jen
„Projekt") a dále aby reflektoval reálnou využitelnost předmětných licencí objednatelem. Písemnou
dohodu, kterou bude stanoven rozhodný den pro akceptaci dokončení implementace předmětných
licencí, jsou oprávněny odsouhlasit kontaktní osoby ve věcech technických a není potřeba pro tento účel
uzavírat dodatek.

4. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel jakožto veřejný zadavatel musí v zadávacím řízení vybrat
systémového integrátora, který pro objednatele bude realizovat Projekt, a dále dodavatele HW,
nezbytného k realizaci Projektu, a z těchto důvodů bude termín odeslání výzvy k dodání předmětných
licencí (podle odst. 2 tohoto čl.) a termín jejich implementace záviset na termínech uzavření smluv
s dodavateli, vybranými ve výše popsaných zadávacích řízeních, resp. na termínech dodávek HW a na
harmonogramu realizace Projektu.

5. Smluvní strany se dále dohodly, že objednatel zašle poskytovateli výzvu k dodání licencí dle odst. 2 tohoto
čl. nejdříve po úspěšné akceptaci připravenosti IT HW platformy, pro zahájení instalace SW platformy
Media Backbone HIVE ze strany systémového integrátora Projektu. Akceptaci připravenosti IT HW
platformy provede systémový integrátor Projektu společně s objednatelem a v součinnosti s
poskytovatelem (dodavatelem) předmětných licencí. Výše uvedená IT HW platforma bude realizována
jakožto součást plnění dle smluvních vztahů, uzavřených na základě výsledků zadávacích řízení podle
předchozího odstavce.

6. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy, respektive neposkytnout předmět plnění dle
tohoto Dodatku č. 2 v případě, kdy bude prokazatelně zjištěno, že systémový integrátor provádějící
realizaci Projektu, anebo IT HW, zakoupený objednatelem pro realizaci Projektu, nebude respektovat
doporučení, uvedená v Prováděcím projektu Generační obměny systémů DNPS2, vypracovaném
poskytovatelem na základě Dodatku č. 1 ke Smlouvě, a akceptovaným objednatelem dne 22. 8. 2023.

7. Místem plnění je sídlo objednatele, případně TS Brno a TS Ostrava, bude-li potřeba provést implementaci
přímo na systémech DNPS2.

V.
Cena a platební podmínky

1. Cena za plnění, uvedená v tomto Dodatku, je konečná a zahrnuje veškeré potřebné činnosti a náklady
poskytovatele na poskytnutí plnění podle tohoto dodatku. Cena sjednaná tímto dodatkem je cena
nejvýše přípustná a závazná po celou dobu účinnosti tohoto dodatku.

Celková cena plnění podle tohoto dodatku: 540 228 EUR (slovy: pět set čtyřicet tisíc dvě stě dvacet osm
EUR) bez DPH.

2. Objednatel poskytne poskytovateli součinnost potřebnou pro splnění předmětu tohoto dodatku

3. Fakturace za služby poskytnuté poskytovatelem objednateli dle tohoto dodatku (tzn. dodání licencí SW
platformy Media Backbone HIVE) proběhne po splnění předmětu tohoto dodatku, tj. po podpisu
Akceptačního protokolu uvedeného vč l .  IV výše. Přílohou Faktury bude kopie tohoto oboustranně

5



Q ? Česká televize
HEG: VER223-00134/2234

podepsaného Akceptačního protokolu. K ceně bude připočtena DPH podle platných právních předpisů.
V ostatním se přiměřeně použijí platební podmínky uvedené ve Smlouvě (zejména podmínky fakturace,
splatnost faktury).

VI.
Kontaktní osoby, smluvní pokuty

1. Kontaktní osoby pro plnění dodatku zůstávají shodné s osobami uvedenými ve Smlouvě.

2. V případě, že poskytovatel nedodrží některý z termínů plnění dohodnutých na základě tohoto Dodatku
a/nebo neodstraní vadu plnění v dohodnutém termínu, který nebude kratší než 7 pracovních dní od
vytknutí vady, je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 400 EUR (slovy: čtyři sta EUR),
a to za každý i započatý pracovní den prodlení a za každé takové porušení, a to do maximální výše 10 %
ceny plnění dle tohoto dodatku.

3. V případě smluvních pokut se aplikuje ustanovení čl. VII. Smlouvy s vyloučením čl. 7.4.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení Smlouvy, dotčená tímto dodatkem, se nemění a zůstávají nadále v platnosti a účinnosti i po
skončení účinnosti Smlouvy, t j .  po 31. 3. 2024.

2. Dodatek č. 2 je platný podpisem smluvních stran a účinný dnem uveřejnění v registru smluv. O dni
uveřejnění bude objednatel neprodleně informovat poskytovatele. Poskytování služeb podle tohoto
dodatku bude zahájeno na základě výzvy objednatele a podle podmínek sjednaných v tomto dodatku.

3. Dodatek č. 2 je vypracován ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana
obdrží jedno (1) vyhotovení.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že Dodatek č. 2 podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015
Sb., o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv") a podle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, v platném znění.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují svoje podpisy.

Objednatel:Poskytovatel:

V Praze dne ______ __Z_ V Praze dne >'■

Česká televize
JamSouček, generální ředitel

ELVIA - PRO, spol. s r. o.
Viktor Novák, jednatel

6

rz232445
Zvýraznění




